
Determinazione Dirigenziale n° 26/2020 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 49/2020

OGGETTO: SPBS 45 BIS "GARDESANA OCCIDENTALE" - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM 28+420 IN COMUNE DI MANERBIO (COD.
MANUFATTO BSSPEXSS45B_P005) – CUP H17H19002340003 SPBS 345 "DELLE TRE
VALLI" - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM 90+770 IN COMUNE
DI CIVIDATE CAMUNO (COD. MANUFATTO BSSPEXSS345_P021) CUP H76G19000120003
SPBS 345 "DELLE TRE VALLI" - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL
KM 90+900 IN COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO (COD. MANUFATTO
BSSPEXSS345_P022) CUP H77H19001450003 SPBS 668 LENESE - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM 17+350 IN COMUNE DI GHEDI (COD.
MANUFATTO BSSPEXSS668_P002) CUP H37H19002440003 SPBS 668 LENESE -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM 27+510 IN COMUNE DI
MANERBIO (COD. MANUFATTO BSSPEXSS668_P008) - CUP H17H19002360003 SPBS 11TS
PADANA SUPERIORE `TANGENZIALE SUD` - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
PONTI AL KM 16+032 E AL KM 14+942 NEI COMUNI DI BRESCIA E REZZATO (COD.
MANUFATTO BSSPEXSS11V1_P042-P041) - CUP H47H19002360003 INCARICO
PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE – DIREZIONE DEI LAVORI E
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA – SOCIETA' IN HOUSE CENTRO PADANE SRL
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1854/2019 

IL DIRETTORE

Richiamati:
 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019/2021;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/4/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2019/2021 e successive variazioni;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 138 del30/5/2019/2019 di conferimento al dott. Riccardo
Davini, a far data dall'1/6/2019, dell’incarico di Direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del
Settore delle Strade e dei trasporti;
- l’art. 192 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, che pone a carico del responsabile del procedimento di
spesa l’emanazione della determinazione a contrarre.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 49 “Manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00630 “Interventi manutentivi straordinari alla
viabilità”;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di
cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 27 del 01/02/2019;

N.26/2020

Documento firmato digitalmente



 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 

Premesso che:
 
-          con determinazione dirigenziale 1854/2019 è stato affidato alla Società in house Centro
Padane srl l’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza
deli interventi di cui all’oggetto;

 
Considerato che:

 
-        Per mero errore materiale il dispositivo della suddetta determinazione riporta:
“di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di verifica della progettazione
esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza” mentre il servizio che viene
affidato è quello di progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la
sicurezza;
 
-        si ritiene pertanto necessario procedere alla rettifica del dispositivo della
determinazione dirigenziale n° 1854/2019.

 
 

Richiamato 
 

-        l’art. 107, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267
 

DETERMINA
1)      Di rettificare i punti 1 – 2 – 3 – 4 – 5 e 6 dispositivo della determinazione dirigenziale n°
1854/2019 come segue:

 
“ 1) di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di progettazione esecutiva, direzione
lavori e coordinamento per la sicurezza per il seguente intervento:

SPBS 45 BIS "GARDESANA OCCIDENTALE" - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM 28+420 IN COMUNE DI MANERBIO (cod.
manufatto BSSPEXSS45B_P005) – CUP H17H19002340003

per un importo netto contrattuale di € 11.644,41, oltre contributo integrativo INARCASSA del 4% di €
465,78 e IVA 22% di € 2.664,25 per un importo lordo complessivo pari a € 14.774,44 con imputazione
della spesa alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2019/1808;
 

2)      di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di progettazione esecutiva,
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per il seguente intervento:
SPBS 345 “DELLE TRE VALLI” - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
PONTE AL KM 90+770 IN COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO (cod. manufatto
BSSPEXSS345_P021) CUP H76G19000120003

per un importo netto contrattuale di € 45.222,89, oltre contributo integrativo INARCASSA del 4% di €
1.808,92 e IVA 22% di € 10.347,01 per un importo lordo complessivo pari a € 57.378,83 con
imputazione della spesa alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2019/1809;

N.26/2020

Documento firmato digitalmente



 
3)      di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di progettazione esecutiva,
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per il seguente intervento:
SPBS 345 “DELLE TRE VALLI” - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
PONTE AL KM 90+900 IN COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO (cod. manufatto
BSSPEXSS345_P022)  CUP H77H19001450003

per un importo netto contrattuale di € 25.129,19, oltre contributo integrativo INARCASSA del 4% di €
1.005,17 e IVA 22% di € 5.749,56 per un importo lordo complessivo pari a € 31.883,92 con
imputazione della spesa alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2019/1810;
 

4)      di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di progettazione esecutiva,
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per il seguente intervento:
SPBS 668 LENESE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM
17+350 IN COMUNE DI GHEDI (cod. manufatto BSSPEXSS668_P002) CUP
H37H19002440003 

per un importo netto contrattuale di € 17.107,74, oltre contributo integrativo INARCASSA del 4% di €
684,31 e IVA 22% di € 3.914,26 per un importo lordo complessivo pari a € 21.706,31 con imputazione
della spesa alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2019/1811;
 

5)      di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di progettazione esecutiva,
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per il seguente intervento:
SPBS 668 LENESE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM
27+510 IN COMUNE DI MANERBIO (cod. manufatto BSSPEXSS668_P008) - CUP
H17H19002360003

per un importo netto contrattuale di € 25.248,98, oltre contributo integrativo INARCASSA del 4% di €
1.009,96 e IVA 22% di € 5.776,97 per un importo lordo complessivo pari a € 32.035,91 con
imputazione della spesa alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2019/1812;

 
6)      di affidare a Centro Padane s.r.l., società in house della Provincia di Brescia, con sede a
Cremona via Colletta 1, CF/P.IVA 01685510198, il servizio di progettazione esecutiva,
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza per il seguente intervento:
SPBS 11TS PADANA SUPERIORE `Tangenziale SUD` - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PONTI AL KM 16+032 E AL KM 14+942 NEI COMUNI DI
BRESCIA E REZZATO (cod. manufatto BSSPEXSS11V1_P042-P041) - CUP
H47H19002360003

per un importo netto contrattuale di € 15.616,54, oltre contributo integrativo INARCASSA del 4% di €
624,67 e IVA 22% di € 3.573,07 per un importo lordo complessivo pari a € 19.814,28 con imputazione
della spesa alla Missione 10 programma 1005 capitolo 90001161 imp. 2019/1814;

 
per un importo netto complessivo contrattuale di € 139.969,75”
 
2)     di confermare per il resto quanto disposto con la determinazione dirigenziale n° 1854/2019.

Brescia, lì 14-01-2020 Il DIRIGENTE

RICCARDO DAVINI

N.26/2020

Documento firmato digitalmente


